

Unik metod lockar folk "down under"

Den här sommaren har professor Per Södersten och verksamhetschef Cecilia Bergh på Anorexicentrum haft fullt upp. Men inte bara med patienter och forskning. Efter ett radioprogram har även Australien fått upp ögonen för deras unika metod.

Trots att Anorexicentrum på Karolinska Institutet i Huddinge har funnits i flera år var det först förra sommaren som pressen började uppmärksamma deras arbete, efter att de publicerat en artikel i PNAS, den amerikanska vetenskapsakademins tidskrift. Därefter lugnade det ned sig ett tag, och de koncentrerade sig på kliniken.

Men i februari hörde Norman Swan från The Health Report, ett väldigt populärt radioprogram i Australien av sig till KI. Han skulle göra en serie program om KI och sökte verksamhet som var till direkt nytta för patienterna. Då kom han bland annat i kontakt Per Södersten.

– Norman Swan var här och intervjuade folk från KI. Det är ett mycket populärt program och Swan är en mycket trevlig man, därför blev programmet så bra.

Programmet sändes i juni, och

eftersom det blev extremt populärt sändes det ytterligare en gång. Efter det började telefonen ringa. Det var patienter som ville komma från Australien, patienter som inte hade möjlighet att komma utan ville ha hjälp och kliniker som ville lära sig om verksamheten. Än så länge har de en patient från Australien och snart kommer ytterligare en.

Även Sixty Minutes Australia, ett av Australiens mest populära tv-program, hörde av sig om möjligheterna att göra ett inslag om Anorexicentrum. I början av hösten kommer Sixty Minutes Australia att filma verksamheten på Anorexicentrum.

– Vi hoppas att uppmärksamheten kommer att leda till samarbeten utomlands, säger Cecilia Bergh.

Efter denna uppmärksamhet kommer de få ännu mer att göra på Anorexicentrum. Trots att det är i början av augusti och alla ännu inte kommit tillbaka från semestern är kliniken full av både patienter och personal.

– Sjukdomarna tar inte semester. Och vi har väl inte heller haft det på över tio år, säger Per Södersten.

AMINA MANZOOR



I höst ska Cecilia Bergh, verksamhetschef och Per Södersten, professor vid Anorexicentrum, vara med i ett av Australiens mest populära TV-program.

FOTO: AMINA MANZOOR